UCHWALA Nr X /92/ 2019
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 27 listopada 2019
w sprawie zmian w budzecie na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o
samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2019r poz. 506 t.j. z p6zn. zm.), oraz art.211, art.212
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019, poz.869 j.t. z
pdzn. zm)

uchwala sie, co nastepuje:

8 1. W uchwale Nr IW24/2019 Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2019 r w sprawie
uchwalenia budzetu na 2019 rok
zmienionej;
- zarzgdzeniem Wojta Nr 11/2019 z dnia 5.02.2019,
- uchwatg RG Nr Y/33/2019 z dnia 27.02.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 24/2019 z dnia 29 .03.2019,
- uchwatg RG Nr Y1/48/2019 z dnia 24.04.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 36/2019 z dnia 30.04.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 43/2019 z dnia 24.05.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 45/2019 z dnia 31.05.2019,
- uchwatg RG Nr Y11/59/2019 z dnia 26.06.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 50/2019 z dnia 28.06.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 67/2019 z dnia 30.07.2019,
- zarzgdzeniem Wojta Nr 72/2019 z dnia 29.08.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 73/2019 z dnia 30.08.2019,
- uchwatg RG Nr Y'111/74/2019 z dnia 25.09.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 79/2019 z dnia 30.09.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 81/2019 z dnia 11.10.2019,
- uchwatg RG Nr 1X/85/2019 z dnia 23.10.2019,
- zarzadzeniem Wojta Nr 84/2019 z dnia 31.10.2019.
wprowadza sie nastepujgce zmiany:

w§l
dochody w kwocie 52.014.170 zastepuje sie kwotg 51.457.523 zgodnie z zat. Nr 1
w tym;

- dochody biezace 45.787.706
- dochody majatkowe 5.669.817
w §2

wydatki w kwocie 49.773.424 zastepuje sie kwotg 49.216.777 zgodnie z zatgcznikiem Nr 2
w tym;

- wydatki biezace 43.483.401
- wydatki majagtkowe 5.733.376
oraz zatgcznik Nr 317



§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi.
§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.
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Zmiany w planie dochodow

Tresé

Dochody od os6b prawnych, od os6b
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadajacych osobowosci prawnej
oraz wydatki zwigzane z ich poborem
Wplywy z podatki dochodowego od osob
fizycznych

Wplywy z podatku od dziatalnosci
gospodarczej oséb fizycznych, optacanego
w formie karty podatkowej

Wplywy z odsetek od nieterminowych
wptat z tytutu podatkdw i optat

Wplywy z podatku rolnego, podatku
lesnego, podatku od czynnosci
cywilnoprawnych, podatkow i optat
lokalnych od 0s6b prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

Whptywy z podatku od czynnosci
cywilnoprawnych

Whptywy z odsetek od nieterminowych
wptat z tytutu podatkéw i optat

Wptywy z podatku rolnego, podatku
lesnego, podatku od spadkow i darowizn,
podatku od czynnosci cywilnoprawnych
oraz podatkéw i optat lokalnych od osob
fizycznych

Wplywy z podatku od spadkdw i darowizn
Wplywy z oplaty targowej

Whptywy z innych lokalnych optat
pobieranych przez jednostki samorzadu
terytorialnego na podstawie odrebnych
ustaw

Wplywy z podatku od czynnosci
cywilnoprawnych

Wplywy z odsetek od nieterminowych
wptat z tytutu podatkdéw i optat

Wphywy z innych optat stanowigcych
dochody jednostek samorzadu
terytorialnego na podstawie ustaw
Wplywy z optaty skarbowej

Udziaty gmin w podatkach stanowigcych
dochod budzetu panstwa

Wplywy z podatku dochodowego od os6b
prawnych

na 2019 rok

Plan przed
Zmiana

8.582.334

15.000

15.000

0

1.544.700

2.000
0

2.268.000

25.000

190.000
10.000

188.000

25.000
4.566.634

13.000

Zmniejsz.

Zakgcznik Nr 1
do uchwaty Nr X /92 /2019
z dnia 27.11.2019
zmieniajgca uchwate RG
Nr 1V/24/2019

w sprawie uchwalenia budzetu na 2019r

Zwigeksz.
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Plan po
Zmianie

8.768.684

16.900

16.500

400

1.549.800

7.000
100

2.395.350

37.000
200
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300.000
15.000
190.000
27.000
4.616.634
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Rozne rozliczenia

Ro6zne rozliczenia finansowe

Dotacje celowe otrzymane z budzetu
panstwa na realizacje wiasnych zadan
biezacych gmin ( zwigzkéw gmin,
zwigzkéw powiatowo-gminnych)

Oswiata i wychowanie

Przedszkola

Whptywy z optat za korzystanie z
wychowania przedszkolnego

Wplywy z oplat za korzystanie z
wyzywienia w jednostkach realizujgcych
zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

Technika

Dotacje celowe w ramach programow
finansowanych z udziatem $rodkéw
europejskich oraz srodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub ptatnosci w ramach budzetu $rodkéw
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorzadu terytorialnego
Pozostata dziatalnos$¢

Wptywy z réznych optat

Pomoc spoteczna

Ustugi opiekuncze i specjalistyczne ustugi
opiekuncze

Wplywy z ustug

Rodzina

Tworzenie i funkcjonowanie ztobkdéw
Dotacje celowe w ramach programéw
finansowych z udziatem $rodkéw
europejskich oraz srodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub ptatnosci w ramach budzetu srodkéw
europejskich, realizowanych przez
jednostki samorzadu terytorialnego
Gospodarka komunalna i ochrona
Srodowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi
Wplywy z tytutu kosztow egzekucyjnych,
optaty komorniczej i kosztow upomnieni
Wplywy z odsetek od nieterminowych
wptat z tytutu podatkéw i optat

Whplywy i wydatki zwigzane z
gromadzeniem $rodkow z optat
produktowych

Wplywy z optaty produktowej

Pozostata dziatalnos¢

Srodki otrzymane od pozostatych
jednostek zaliczanych do sektora finansow
publicznych na realizacje zadan biezacych
jednostek zaliczanych do sektora finanséw
publicznych

Razem

20.305.311
1.000
0

853.993
448.377
8.000

28.000

87.520

0
1.000.699
83.180

2.000
12.954.263
1.300.000
1.300.000

1.916.182

1.325.000
0

0

0

48.081
48.081

45.612.782

64.151
64.151
64.151

469.763
74.500
13.500

61.000

394.863
394.863

400
400
3.000
3.000

3.000
1.300.000
1.300.000
1.300.000

20.089

15.000
9.000

6.000

100

100

4.989
4.989

1.300.000 743.353

20.369.462
65.151
64.151

1.323.756
522.877
21.500

89.000

394.863
394.863

87.920
400
1.003.699
86.180

5.000
11.654.263
0

0

1.936.271

1.340.000
9.000

6.000

100

100

53.070
53.070

45.056.135
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Zmiany w planie wydatkéw na 2019 rok

Tresé

Transport i tgcznosé

Drogi publiczne powiatowe

Dotacje celowe na pomoc finansowg
udzielang miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie
wiasnych zadar inwestycyjnych i
zakupdw inwestycyjnych

Administracja publiczna

Urzedy gmin ( miast i miast na prawach
powiatu)

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Oswiata i wychowanie

Szkoty podstawowe

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na
zadania biezace realizowane na podstawie
porozumien ( uméw) miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego
Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Zakup materiatdw i wyposazenia
Przedszkola

Zakup materiatéw i wyposazenia
Technika

Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Skiadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na ubezpieczenia spoteczne
Skiadki na ubezpieczenia spoteczne
Skiadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarno$ciowy Fundusz Wsparcia Os6b
Niepetnosprawnych

Skiadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarnosciowy Fundusz Wsparcia Osdb
Niepetnosprawnych

Skiadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarno$ciowy Fundusz Wsparcia Osdb
Niepetnosprawnych

Zakup materiatéw i wyposazenia

Zakup $rodkdw dydaktycznych i ksigzek
Zakup ustug remontowych

Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug pozostatych

Branzowe szkoty I i Il stopnia
Wynagrodzenia pracownikdw

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne
Skfadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarno$ciowy Fundusz Wsparcia Osdb
Niepetnosprawnych

Licea ogoblnoksztatcace

Plan przed
zmiana

4.767.597
779.909
779.909

5.243.010
4.254.585

205.235
262.995
18.146.520
9.979.006
13.052

6.448.699
322.877
1.745.149
22.000
231.400
160.400

O O oo

112.150
62.500
10.700

1.500

153.080

Zmniejsz.

Zakacznik nr 2

Zwieksz.

13.926
13.926
13.926

39.324
39.324

19.324
20.000
666.864
50.500

1.850
1.850
1.850

45.000
5.500
6.000
6.000

524.114

93.550

17.646

3.000
22.300

3.636
527
2.900

508

74

42.340
271.600
57.000
2.133

6.900
48.500
39.200

8.350

950

32.750

Plan po
zmianie

4.781.523
793.835
793.835

5.282.3-4
4.293.909

224.559
282.995
18.811.534
10.027.656
11.202

6.493.699
328.377
1.751.149
28.000
755.514
253.950
17.646

3.000
62.700

3.636
527
8.300

508

74

42.340
271.600
57.000
2.133

6.900
160.650
101.700

19.050

2.450

185.830
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Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Skiadki na ubezpieczenia spoteczne

Skiadki na Fundusz Pracy oraz
Solidarno$ciowy Fundusz Wsparcia Osdb
Niepetnosprawnych

Szkoty artystyczne

Zakup materiatéw i wyposazenia
Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiatdw i wyposazenia
Przeciwdziatanie alkoholizmowi

Zakup materiatdw i wyposazenia
Wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych

Pomoc spoteczna

Domy pomocy spotecznej

Zakup ustug przez jednostki samorzadu
terytorialnego od innych jednostek
samorzadu terytorialnego

Zasitki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz skfadki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

Swiadczenia spoteczne

Osrodki pomocy spotecznej
Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Skiadki na ubezpieczenia spoteczne
Zakup materiatdw wyposazenia
Zakup ustug pozostatych

Rodzina

Wspieranie rodziny

Wynagrodzenia osobowe pracownikow
Podroze stuzbowe krajowe

Tworzenie i funkcjonowanie ztobkow
Wydatki inwestycyjne jednostek
budzetowych

Dziatalnos¢ placéwek opiekurczo-
wychowawczych

Zakup ustug przez jednostki samorzadu
terytorialnego od innych jednostek
samorzadu terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona
Srodowiska

Oswietlenie ulic, placow i drég

Zakup ustug pozostatych

Pozostata dziatalnos¢

Zakup ustug pozostatych

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Pozostata dziatalnos¢

Zakup materiatéw i wyposazenia
Razem

115.200
18.400

2.850

1.462.221
35.000
161.000
22.200
7.200
138.800
36.000

0

1.942.416
298.960
298.960

351.100

351.100
611.799
430.605
78.175
20.000
24.500
13.319.028

479.823
67.275
3.500
1.481.482
1.300.000

64.800

64.800

2.671.211

962.131
100.731
110.055

36.261
633.092

145.792

47.500
46.883.874

10.000
7.200
7.200
2.800
2.800

1.314.900

9.900
9.300

600
1.300.000
1.300.00

5.000

5.000

7511

7511
7.511
750

750

750
1.335.011

25.500
6.400

850

5.000

5.000
10.000

10.000

10.000

47.500

16.500
16.500

5.000

5.000
26.000
14.100
2.500
2.000
7.400

750

750
750

778.364

140.700
24.800

3.700

1.467.221
40.000
161.000
15.000

0

146.000
33.200
10.000

1.989.916
315.460
315.460

356.100

356.100
637.799
444.705
80.675
22.000
31.900
12.004.128

469.923
57.975
2.900
181.482
0

59.800

59.800

2.664.450

962.881
101.481
102.544

28.750
632.342

145.042

46.750
46.327.227



Uzasadnienie

Wprowadza sie do budzetu dochody z tytutu:

- 394 863 zt dotacje na realizacje projektu "Rozwoj ksztatcenia w Technikum i Branzowej Szkole w
Czernikowie,

- 64 151 7z} dotacje z przeznaczeniem na zwrot wydatkéw wykonanych w ramach funduszu
soteckiego za 2018 rok,

-4 989 7t dotacje na usuwanie wyrobdw zawierajgcych azbest z terenu gminy Czernikowo,
- 400 zt odsetki za podatek optacany w formie karty podatkowej,

- 1500 zt podatek optacany w formie karty podatkowej,

- 5000 zt podatek od czynnosci cywilnoprawnych ( osoby prawne),

-100 z odsetki osoby prawne,

- 12 000 z podatek od spadkdw i darowizn,

- 200 z4 optata targowa - rezerwacja,

-150 zt opfata za zajecie pasa drogowego,

-110 000 zt podatek od czynnosci cywilnoprawnych ( osoby fizyczne),

- 5000 zt odsetki osoby fizyczne,

- 2000 zt opfata skarbowa,

- 50 000 zt podatek dochodowy od oséb prawnych,

- 13 500 zt odptatnosé za pobyt dzieci w przedszkolu,

- 61 000 zt odptatnos¢ za wyzywienie dzieci w przedszkolu,

- 400 zt optata za wydanie duplikatu legitymacji szkolnych,

- 3000 zt odptatnos¢ za ustugi opiekunicze,

- 9000 zt wptyw za koszty upomnien ( odpady),

- 6 000 zt wplyw za odsetki ( odpady)

-100 z+ wplyw z optaty produktowej

Wprowadza sie do budzetu wydatki z nastepujacych tytutow:

- 405 364 zt projekt " Rozwoj ksztatcenia w Technikum i Branzowej Szkole w Czernikowie ( 394 863
dotacja, 10 501 zt wkiad gminy w realizacje projektu),

- 4 989zt usuwanie wyrobOw zawierajgcych azbest z terenu gminy Czernikowo (dotacja),
- 13 926 z+" Budowa ciagu - rowerowego przy drodze powiatowej 2037C Dobrzejewice - Swigtostaw-
Mazowsze (dokumentacja )" zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe w Toruniu,

- 245.000 7t z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen w szkotach, ktore jest
konsekwencjg wzrostu wydatkow na wynagrodzenia od 1 wrzesnia 2019 r powigzanych z
Rozporzadzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 sierpnia 2019 r zmieniajgcym
rozporzadzenie w sprawie wysokosci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
0g6lnych warunkéw przyznawania dodatkow do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za
prace w dniu wolnym od pracy oraz zmianami w Karcie Nauczyciela, wysoko$¢ subwencji o$wiatowej
nie pokrywa kosztow utrzymania placéwek osSwiatowych,

-16 500 zt przeznacza sie na zakup materiatow i wyposazenia w szkotach podstawowych, przedszkolu
i szkole muzycznej,

-16 500 zt na odptatno$¢ za osoby przebywajace w domach pomocy spotecznej, w 2019 roku
umieszczono kolejnag osobe,

- 16 100 zt na wynagrodzenia i sktadki spoteczne dla drugiego pracownika opiekunki srodowiskowej,
ktora realizuje zadania z zakresu opieki Srodowiskowej,



- 39.324 7 na biezgce utrzymanie Urzedu Gminy ( olej opatowy, ustugi pocztowe, konserwacja
oprogramowania oraz sprzetu informatycznego).

Zmniejszenie udziatlu whasnego w placowkach opiekunczo wychowawczych z przeznaczeniem na
zasitki celowe w kwocie 5000 zt,

Zmniejszenie wkladu wiasnego w rozdziale wspieranie rodziny z uwagi na otrzymanie dotacji na
realizacje zadan asystenta rodziny. Uwolnione $rodki w wysokosci 9 900 zt przeznacza sie na
wynagrodzenia drugiej opiekunki Srodowiskowej, zakup materialtbw na potrzeby GOPS, optaty za
konserwacje oprogramowania, ustugi pocztowe,

Zmniejsza sie wkiad wiasny w realizacje projektu EU-geniusz w Swiecie 3D w kwocie 1 850 z, oraz
wktadu gminy w usuwanie wyrobow zawierajacych azbest w kwocie 12 500 z,

Zmniejsza sie po stronie dochoddw i wydatkéw kwote 1 300 000 zt, w realizacje przedsiewziecia
"Budowa miejsca opieki nad dzieémi do lat 3 w miejscowosci Czernikowo" wptyw dotacji nastgpi w
2020 roku,

Dokonuje sie zmian w planie wydatkéw miedzy paragrafami w dziale 851,

Zmniejsza sie wydatki w rozdziale 92195, a zwieksza sie w rozdziale 90015 o kwote 750 zt w ramach
funduszu soteckiego Makowiska.

f\
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Nazwa zadania

Przebudowa drogi gminnej w
miejscowosci Steklinek
Projekt Poprawa bezpieczenstwa i
komfortu zycia mieszkancéw oraz
wsparcie niskoemisyjnego transportu
drogowego poprzez wybudowanie drég
dla roweréw-droga rowerowa Osiek nad
W istg-Sasieczno-Zimny Zdréj-
Czernikowo-Mazowsze z odgatezieniem
do Obrowa
Budowa ciggu -rowerowego przy drodze
powiatowej 2037C Dobrzejewice-
Swietostaw-Mazowsze ( dokumentacja)

Zakup réwniarki

Modernizacja oSwietlenia na terenie
gminy Czernikowo

Oswietlenie i monitoring wizyjny w parku
700-lecia w Czernikowie
Otwarte strefy aktywnosci

Infrastruktura sportowa - boisko w
Osowce

Piec w szkole w Makowiskach

Opracowanie projektéw inwestycyjnych

(%))
O~

Warto

480.000

1.746.583

13.926

230.034

676.869

10.000

50.000
169.300

92.200

213.900

Planowa
ne
naktady

480.000

779.909

13.926

230.034

631.101

10.000

50.000
169.300

92.200

213.900

Wykaz inwestycji na 2019 rok

Budzet
gminy

410.000

779.909

13.926

108.900

108.000

10.000

25.000
125.300

92.200

213.900

Dotacje
Srodki
Pomoc.

70.000

523.101

25.000

44.000

Zrodha finansowania

nadwyzk kred Whpiaty Fundusz
Pozyczki a YW mieszkaricow  sotecki

budzeto

wa

121.134

Zatacznik Nr 3

Inne
Srodki

60016.6050

60014.6300

60014.6300

60095.6060

90015.6057
523.101 zl
90015.6050
108.000 zt

85154.6050

92695.6050

92601.6050

80101.6060

92601.6050
33.000 zl
60016.6050
95.000 zl
90015.6050
25.000 zI
01010.6050
60.900 zI
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Nieruchomos$¢ - wiata $ciezka
edukacyjno- przyrodnicza Kietpiny

Zakup nieruchomosci

Zatoka postojowa przy drodze powiatowej
nr2044C Czernikowo- Bobrowniki-
W ioclawek
Budowa miejsca opieki nad dzie¢mi do lat
3 w miejscowosci Czernikowo
Zakup projektora iwielofunkcyjnego
zestawu komputerowego

Parking przy SP w Makowiskach

Poprawa bezpieczeistwa na terenie gminy
Czernikowo poprzez przebudowe dwoéch
drég gminnych
Przebudowa drogi gminnej nr 101125C w
m. Czernikowo i Zimny Zdréj (od km
0+000,00 do km 3+020,20)

Razem

11.500

80.000

13.000

4.414.986

20.550

15.000

4.523.206

3.536.783

16.297.837

11.500

80.000

13.000

181.482

20.550

15.000

2.710.921

30.553

5.733.376

11.500

80.000

13.000

181.482

20.550

15.000

2.710.921

30.553

2.208.667 3.403.575 121.134

92195.6060

92195.6060
40.000 zl
90095.6060
40.000 zt

60016.6050

85505.6050

80104.6067
80104.6069
80101.6050

60016.6050

60016.6050
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75095

80101

90017

92116

dla podmiotow sektora finanséw publicznych

§

6300

2319

2329

2650

2480

Plan
dotacji na 2019 rok

Tresc¢
Transport i t3cznos¢
Drogi publiczne powiatowe
Dotacje celowe na pomoc finansowg udzielang
miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego na
dofinansowanie wtasnych zadan inwestycyjnych i
zakupow inwestycyjnych
Administracja publiczna
Pozostata dziatalnos$¢
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania
biezace realizowane na podstawie porozumien (
umdw) miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego
Oswiata i wychowanie

Szkoty podstawowe

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania
biezace realizowane na podstawie porozumien (
umow) miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego

Gospodarka komunalna i ochrona Srodowiska
Zaktady gospodarki komunalnej

Dotacja przedmiotowa z budzetu dla
samorzadowego zaktadu budzetowego
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Dotacja podmiotowa dla samorzgdowej instytucji
kultury
Razem

Zatacznik Nr 7

Kwota

793.835
793.835
793.835

1.084
1.084
1.084

11.202

11.202
11.202

186.025
186.025

186.025

300.000
300.000
300.000

1.292.146



